DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE PLANO ANUAL DE

CONTRATAÇÕES PARA O EXERCÍCIO DE 2024

Declaramos para os devidos fins, em atenção ao princípio da transparência pública,

que considerando o disposto no artigo 5º da PORTARIA CONJUNTA

SEP/SEGER/SEG N.º 008-R/2023, que dispensou da elaboração do PLANO ANUAL

DE CONTRATAÇÕES - PCA para o exercício de 2024, não há instrumento citado para

o exercício citado.

Todavia, as contratações que estão sendo efetuados encontram-se devidamente

planejadas, constando dentro do Plano Plurianual - PPA Nº 11.955 14/11/2023 e a Lei

Orçamentária Anual - LOA Nº 12.024 de 26/12/2023", sendo assim adequadas na

programação administrativa, orçamentária e financeira da AGÊNCIA DE

REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS – ARSP,

MARLEIDE RODRIGUES DA SILVA

Gerente Administrativa e Financeira

Diretoria Administrativa e Financeira

20

24
-V

6M
K

LK
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

13
/0

5/
20

24
 1

7:
24

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

MARLEIDE RODRIGUES DA SILVA
GERENTE

GAF - ARSP - GOVES
assinado em 13/05/2024 17:24:15 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 13/05/2024 17:24:15 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MARLEIDE RODRIGUES DA SILVA (GERENTE - GAF - ARSP - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-V6MKLK

20
24

-V
6M

K
LK

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

13

/0
5/

20
24

 1
7:

24

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2024-05-13T17:24:15-0300